
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА -ДЕТСКИЙ САД» ПСТ.СМОЛЯНКА 

 

ПРИКАЗ 

От 14 января 2022 г № 3 

 
О создании школьного 

спортивного клуба 

 
В целях вовлечения учащихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта 

Приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб в МОУ «Начальная школа –детский сад» 

пст.Смолянка 

 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1). 

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба 

(Приложение 2). 

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Мамонтова Сергея всильевича. 

5. Мамонтову С.В. .провести организационные мероприятия по обеспечению 

функционирования клуба: 

5.1. Разместить информацию о школьном спортивном клубе на информационных 

стендах, официальном сайте школы; 

5.4. Подготовить календарный план работы клуба с учѐтом поставленных задач и 

направлений деятельности, с указанием форм организации работы спортивного клуба в 

соответствии со спецификой основных направлений деятельности; 

5.5. Подготовить расписание занятий спортивного клуба, в том числе расписание 

реализации дополнительных общеобразовательных программ, с учѐтом пожеланий учащихся, 

родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся и возрастных 

особенностей учащихся с учѐтом состояния их здоровья; 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

  

Директор _____________/С.В.Мамонтов/



 


